§. VI.

F. Sextam speciem constituit ophthalmia *catarrhalis*, cuius ali- quae sunt varietates. a) *Pannus* est turgor congeriei vasorum sanguiferorum supra album oculi et corneam expansorum. b) *serosa*, vulgaris, stipatur doloribus lancinantibus in globo oculi, infra et supra orbitam, periodicis, sub oculo pulsatio valida, lancinatio, distractio, succussio, manu etiam ob-

obseruabilis, cephalaea, coryza, rel. c) *grando* dicitur, si est lentescens, ab enatis in palpebrarum marginibus, rubris, duris, tumoribus, atheromatibus, rel. d) alia *vesicularis*, a vesiculis, grano milii aequalibus, in cornea, vel coniunctua, exortis. e) *ex aquae humoris abundantia*: dolor nunc mitis, obtusus, circa oculi fundum, nunc grauior, hemicrania, odontalgia, stupore partium faciei, exophthalmia, mydriasi, visu successiue obscuro. f) *ex vitrei turgescientia*: dolor obtusus, vehemensue, notabilis visus imminutio, iris conuexa, pupilla dilatata parum mobilis, seu mydriasi.

§. VII.

G. Septimam speciem sifit ophthalmia *scorbutica*, obseruante LI N D I O a): scorbuti signis indicata.

H. Octauam speciem facit ophthalmia *scabiosa*, notante s. Y V E S b). Est a suppressa scabie, trachoma, herpes, erysipelas palpebrarum et coniunctiuae, dolores oculi, cephalgia, crustae furfuraceae in fronte, temporibus, nafo.

I. Nonam speciem exhibet ophthalmia *venerea*. Eius duplex varietas est: altera c) enim gonorrhoeae venereae suppressae debetur: altera d) morbi inueterati comes est. Prior incipit

a

a) de scorb. p. 155.

b) de morb. ocul. p. 184.

c) BAGLIV. op. p. 202. LANGE de ophth. p. 75. CAMERAR. d. Tüb. 1734. Cel. SCHMVCKER chir. W. T. I. p. 319. FLENCK de morb. ven. p. 81.

d) ASTRVC de morb. ven. l. 4. c. 1. §. 3. c. 7. ANDRE de m. ven. p. 186.

B

a lippitudine sebacea, ex albo flauescente, vberrima: tumor est scleroticae, et liuor; dolor acris, lancinans, depressa quasi intra soueolam cornea obnubilata; coniunctua veluti carnosia est, et duriuscula; circa corneam excrescentia quaedam est. Non remittit circa vesperam, et semper abit in chemosin. *Posterioris alia* est acuta, grauis, dolor acerbus, atrociior, quam in alia ophthalmia; *alia* est chronica, frequenter, dolores mitiores, oculi color atroruber, palpebrarum liuor.

K. Decima species est ophthalmia *ab artbritide suppressa*, variis ejus vilâ.

§. VIII.

L. Undecimam speciem offert ophthalmia, chronica ut plurimum, *excrescentia varia insignis*. Huc *pterygium*, seu excrescentia ad canthum oculi, saepe maiorem, alae expansae figuram referens, versus corneam se extendens, imo totam interdum anteriorem bulbi faciem obtegens, modo membranae tenuioris, modo textus adiposi speciem referens. Eadem, si vasis sanguiferis varicosis referta est, *pannus* dicitur, sub sexta specie iam dictus, quod catarrhalis saepe sit.